
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21» июля 2025 г №57

Об отчете об исполнении 
бюджета СП «Село Нижние Прыски» 
за 1 полугодие 2025 года

В соответствии со ст. 264.2 п. 5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 

администрация сельского поселения «Село Нижние Прыски» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2025 года по доходам в сумме
2832.3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1263,9 тыс. рублей, с профицитом бюджета в сумме
1568.4 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета за 1 полугодие 2025 года согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета за 1 полугодие 2025 года по ведомственной 
структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета за 1 полугодие 2025 года по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета за 1 полугодие 2025 года по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 
2025 года согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

7. Направить отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2025 года в Сельскую Думу для 
финансового контроля.

М.Н. Кирюхина



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

СП "Село Нижние Прыски" 
за 1 полугодие 2025 года

№ 57 от "21" июля 2025 года

Исполнение доходов бюджета МО СП "Село Нижние Прыски"
за 1 полугодие 2025 года

Н аименование Уточненный план И сполнено

1 2 3

НАЛО ГОВЫ Е И НЕН АЛО ГОВЫ Е ДОХОДЫ 2 177 715,00 1 235 750,99

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 150 000,00 69 684,85

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 120 000,00 89 138,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 573 000,00 765 212,64

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 334 715,00 311 715,00

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИ Я 53 302 520,00 1 596 493,20

ИТО ГО  ДОХОДОВ 55 480 235,00 2 832 244,19



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

СП "Село Нижние Прыски" 
за 1 полугодие 2025 года

№ 57 от "21" июля 2025 года

Исполнение расходов бюджета МО СП "Село Нижние Прыски" по ведомственной структуре расходов
за 1 полугодие 2025 года

(рублей)

Н а и м е н о в а н и е К Г Р Б С
Р а зд е л ,

п о д р а зд е л
Ц ел е в а я

с т а т ь я

Г р у п п ы  и 

п о д г р у п п ы  
в и д о в  

р а сх о д о в

Б ю дж етн ы е  
а сс и г н о в а н и я  в 
со о т в ет ст в и и  с 

у т о ч н ен н о й  
б ю д ж етн ой  
р о сп и сь ю  
р а сх о д о в

И с п о л н е н о

1 2 3 4 5 6 7
А дм и ни страц ия (и сп ол н ител ьно-распор ядител ьны й  орган) сельского поселения  
"Село Н иж н ие П ры ски"

237 55 625  403,00 1 263 863,72

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 237 0100 2 569 987,00 994 806,74
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

237 0104 2 513 820,00 963 275,74

Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных расходов 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0104 01 0 00 00000 2 513 820,00 963 275,74

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 237 0104 01 0 00 00300 1 778 894,00 963 275,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

237 0104 01 0 00 00300 100 1 517 694,00 869 595,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 237 0104 01 0 00 00300 120 1 517 694,00 869 595,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0104 01 0 00 00300 200 260 700,00 93 680,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0104 01 0 00 00300 240 260 700,00 93 680,02

Иные бюджетные ассигнования 237 0104 01 0 00 00300 800 500,00 0,00
У плата налогов, сборов и иных платежей 237 0104 01 0 00 00300 850 500,00 0,00
Обеспечение деятельности главы администрации 237 0104 01 0 00 00310 734 926,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

237 0104 01 0 00 00310 100 734 926,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 237 0104 01 0 00 00310 120 734 926,00 0,00
Резервные фонды 237 0111 10 000,00 0,00
Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных расходов 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0111 01 0 00 00000 10 000,00 0,00

Резервный фонд администрации сельского поселения 237 0111 01 0 00 00750 10 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 237 0111 01 0 00 00750 800 10 000,00 0,00
Резервные средства 237 0111 01 0 00 00750 870 10 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 237 0113 46 167,00 31 531,00
Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных расходов 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0113 01 0 00 00000 34 167,00 19 531,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 237 0113 01 0 00 01110 15 965,00 10 429,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

237 0113 01 0 00 01110 200 10 285,00 5 885,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0113 01 00001110 240 10 285,00 5 885,00

Иные бюджетные ассигнования 237 0113 01 0 00 01110 800 5 680,00 4 544,00
У плата налогов, сборов и иных платежей 237 0113 01 0 00 01110 850 5 680,00 4 544,00
Исполнение полномочий поселений по формированию архивных фондов поселений 237 0113 01 0 00 02130 18 202,00 9 102,00
Межбюджетные трансферты 237 0113 01 0 00 02130 500 18 202,00 9 102,00
Иные межбюджетные трансферты 237 0113 01 0 00 02130 540 18 202,00 9 102,00
Непрограммные расходы 237 0113 98 0 00 00000 12 000,00 12 000,00
Реализация мероприятий в части межевания земельных участков и проведения 
кадастровых работ

237 0113 98 0 00 01170 12 000,00 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

237 0113 98 0 00 01170 200 12 000,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0113 98 0 00 01170 240 12 000,00 12 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 237 0200 218 936.00 28 881,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 237 0203 218 936,00 28 881,20
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 237 0203 99 0 00 00000 218 936,00 28 881,20
Непрограммные расходы 237 0203 99 9 00 00000 218 936,00 28 881,20
Осулцествление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

237 0203 99 9 00 51180 218 936,00 28 881,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0203 99 9 00 51180 200 218 936,00 28 881,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0203 99 9 00 51180 240 218 936,00 28 881,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 237 0300 48 200,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

237 0310 48 200,00 0,00

Непрограммные расходы 237 0310 98 0 00 00000 48 200,00 0,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
поселения

237 0310 98 0 00 01230 48 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

237 0310 98 0 00 01230 200 48 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0310 98 0 00 01230 240 48 200,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 237 0400 229 750,00 39 600,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 237 0409 200 000,00 39 600,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0409 29 0 00 00000 200 000,00 39 600,00

Исполнение полномочий муниципального района на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских 
поселений

237 0409 29 0 00 04300 200 000,00 39 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

237 0409 29 0 00 04300 200 200 000,00 39 600,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0409 29 0 00  04300 240 200 000 ,00 39 600,00

Другие вопросы в области национальной экономики 237 0412 29 750 ,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности в МО СП "Село 
Нижние Прысни"

237 0412 35 0  00  00000 29 750 ,00 0,00

Предоставление субсидий местным бюджетам из областного бюджета на подготовку 
проектов планировки и межевания территорий для последующего проведения 
комплексных кадастровых работ

237 0412 35 0 0 0 S6210 29 750 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

237 0412 35 0 00  S6210 200 29 750,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0412 35 0  00  S6210 240 29 750,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 237 0500 3 753 530,00 200 575,78

Благоустройство 237 0503 3 753 530,00 200 575,78

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0503 29 0  00  00000 3 753 530 ,00 200 575,78

Организация благоустройства и озеленения территории поселения 237 0503 29 0  00  01010 108 835,24 53 661 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

237 0503 29 0  00  01010 200 108 835,24 53 661,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0503 29  0  00  01010 240 108 835,24 53 661,00

Организация у л и ч н о г о  освещения 237 0503 29 0  00  01020 382 900,00 146 914,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

237 0503 29 0 00  01020 200 382 700 ,00 146 899,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0503 29 0 00  01020 240 382 700,00 146 899,62

Иные бюджетные ассигнования 237 0503 29 0 00  01020 800 200,00 15,16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 237 0503 29 0 00  01020 850 200,00 15,16

Исполнение полномочий муниципального района по организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения

237 0503 29 0 00  04310 35 000 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

237 0503 29 0 00  04310 200 35 000 ,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0503 29 0 00  04310 240 35 000 ,00 0,00

Поощрение муниципальных образований Калужской области, участвующих в конкурсе 
"Лучшая муниципальная практика развития территорий территориального 
общественного самоуправления"

237 0503 29  0 00 S 0270 927 879,76 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

237 0503 29  0  00  S 0270 200 927 879,76 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0503 29  0  00  S 0270 240 927 879,76 0,00

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Работы по устройству 
ограждения территории кладбища в с.Нижние Прыски Козельского района Калужской 
области"

237 0503 29 0  80  00000 2 298 915 ,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Работы по устройству ограждения территории 
кладбища в с.Нижние Прыски Козельского района Калужской области"

237 0503 29 0 80 S0240 2 298 915 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

237 0503 29 0 80 S0240 200 2 298 915 ,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

237 0503 29 0 80 S 0240 240 2 298 915 ,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 237 0800 48 800 000 ,00 0,00

Культура 237 0801 48 800 000 ,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие культуры сельского поселения "Село Нижние 
Прыски"

237 0801 11 0 00  00000 48 800 000,00 0,00

Создание быстровозводимых Домов культуры модульного типа 237 0801 11 0 0 0  S 5150 48 800 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 237 0801 11 0 00  S5150 400 48 800 000 ,00 0,00

Бюджетные инвестиции 237 0801 11 0  00  S5150 410 48 800 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 237 1100 5 000,00 0,00

Физическая культура 237 1101 5 000,00 0,00
Непрограммные расходы 237 1101 98 0  00  00000 5 000 ,00 0 ,00

Исполнение полномочий поселений по организации физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения

237 1101 98 0  00  02160 5 000 ,00 0,00

Межбюджетные трансферты 237 1101 98 0  00  02160 500 5 000 ,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 237 1101 98 0  00  02160 540 5 000 ,00 0,00
Итого 55 625 403,00 1 263 863,72



-

Приложение № 3 
к Постановлению администрации 

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

СП"Село Нижние Прыски" 
за 1 полугодие 2025 года

№ 57 от "21" июля 2025 года

Исполнение расходов бюджета МО СП "Село Нижние Прыски" 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 1 полугодие 2025 года
(рублей)

Наименование
Раздел,

подраздел

Бюджетные ассигнования в 
соответствии с уточненной 

бюджетной росписью 
расходов

Исполнено

1 2 3 4

Итого по: СП "Село Нижние Прыски" 0000 55 625 403,00 1 263 863,72

О БЩ Е ГО С У Д А РС ТВЕ Н Н Ы Е  ВО ПРО С Ы 0100 2 569 987,00 994 806,74

Ф ункционирование П равительства Р оссийской 
Ф едерации, вы сш их и сполнительны х органов 
государственной власти субъ ектов Р оссийской  Ф едерации, 
местных адм инистраций

0104 2 513 820,00 963 275,74

Резервны е ф онды 0111 10 000,00 0,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 46  167,00 31 531,00

Н А Ц ИО Н А ЛЬ НА Я  О БО РО Н А 0200 218 936,00 28 881,20

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 218 936,00 28 881,20

Н А Ц ИО Н А ЛЬ НА Я  Б Е ЗО П А С Н О С ТЬ И 
ПРАВ О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  Д Е Я ТЕ Л Ь Н О С ТЬ

0300 48  200,00 0,00

Защ ита населения и территории о т  чрезвы чайны х 
ситуаций природного  и техногенного  характера, пожарная 
безопасность

0310 48  200,00 0,00

Н А Ц ИО Н А ЛЬ НА Я  Э КО Н О М И КА 0400 229 750,00 39 600,00

Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды) 0409 200 000,00 39 600,00

Д ругие вопросы  в области  национальной экономики 0412 29 750,00 0,00

Ж И Л И Щ Н О -КО М М УН А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С ТВО 0500 3 753 530,00 200 575,78

Благоустройство 0503 3 753 530,00 200 575,78

КУЛЬТУРА, КИН Е М А ТО ГРА Ф И Я 0800 48 800 000,00 0,00

Культура 0801 48  800 000,00 0,00

Ф ИЗИ Ч Е С КА Я  КУЛ Ь ТУ Р А  И С П О Р Т 1100 5 000,00 0,00

Ф изическая культура 1101 5 000,00 0,00



Приложение №  4 
к П остановлению  администрации 

"Об утверж дении отчета об 
исполнении бю джета 

СП "Село Н иж ние Прыски" 
за  1 полугодие 2025 года

№  57 от "21" ию ля 2025 года

Исполнение расходов бюджета МО СП "Село Нижние Прыски" по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов

за 1 полугодие 2025 года
(рублей)

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгрупп 
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной росписью 

расходов

Исполнено

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности 
бюджетных расходов сельского поселения "Село Нижние Прыски"

01 0 00 00000
2 557 987,00 982 806,74

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 0 00 00300 1 778 894,00 963 275,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
ф р Н Д 31ЦЦ

01 0 00 00300 100

1 517 694,00 869 595,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 0 00 00300 120 1 517 694,00 869 595,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

01 0 00 00300 200
260 700,00 93 680,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 00300 240 260 700,00 93 680,02

Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 00300 800 500,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 00 00300 850 500,00 0,00

Обеспечение деятельности главы администрации 01 0 00 00310 734 926,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
Фондами

01 0 00 00310 100

734 926,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 0 00 00310 120
734 926,00 0,00

Резервный фонд администрации сельского поселения 01 0 00 00750 10 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 00750 800 10 000,00 0,00

Резервные средства 01 0 00 00750 870 10 000,00 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 0 00 01110 15 965,00 10 429,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 01110 200
10 285,00 5 885,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 01110 240
10 285,00 5 885,00

Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 01110 800 5 680,00 4 544,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 0 0 0 1 1 1 0 850 5 680,00 4 544,00

Исполнение полномочий поселений по формированию архивных фондов 
поселений

01 0 00 02130
18 202,00 9 102,00

Межбюджетные трансферты 01 0 00 02130 500 18 202,00 9 102,00

Иные межбюджетные трансферты 01 0 00 02130 540 18 202,00 9 102,00

Муниципальная программа "Развитие культуры сельского поселения 
"Село Нижние Прыски"

11 0 00 00000 48 800 000,00 0,00

Создание быстровозводимых Домов культуры модульного типа 11 OOOS5150 48 800 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

11 0 00 S5150 400
48 800 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 11 O0OS515O 410 48 800 000,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципального образования сельского поселения "Село Нижние 
П р ы с к и "

29 0 00 00000
3 953 530,00 240 175,78

Организация благоустройства и озеленения территории поселения 29 0 00 01010 108 835,24 53 661,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 01010 200 108 835,24 53 661,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 01010 240 108 835,24 53 661,00

Организация уличного освещения 29 0 00 01020 382 900,00 146 914,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 01020 200 382 700,00 146 899,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 01020 240 382 700,00 146 899,62

Иные бюджетные ассигнования 29 0 00 01020 800 200,00 15,16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 0 00 01020 850 200,00 15,16



Исполнение полномочий муниципального района на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов сельских поселений

29 0 00 04300
200 000,00 39 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 04300 200 200 000,00 39 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 04300 240 200 000,00 39 600,00

Исполнение полномочий муниципального района по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

29 0 00 04310 35 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 04310 200 - 35 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 04310 240 35 000,00 0,00

Поощрение муниципальных образований Калужской области, 
участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития 
территорий территориального общественного самоуправления"

29 0 00 S0270
927 879,76 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 S0270 200 927 879,76 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 S0270 240 927 879,76 0,00

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Работы по 
устройству ограждения территории кладбища в с.Нижние Прыски 
Козельского района Калужской области”

29 0 80 00000
2 298 915,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Работы по устройству ограждения 
территории кладбища в с.Нижние Прыски Козельского района Калужской 
области"

29 0 80 S0240
2 298 915,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 80 S0240 200 2 298 915,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 80 S0240 240 2 298 915,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие градостроительной 
деятельности в МО СП "Село Нижние Пцыски"

35 0 00 00000 29 750,00 0,00

Предоставление субсидий местным бюджетам из областного бюджета на 
подготовку проектов планировки и межевания территорий для 
последующего проведения комплексных кадастровых работ

35 0 00 S6210
29 750,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 0 00 S6210 200 29 750,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 0 00 S6210 240 29 750,00 0,00

Непрограммные расходы 98 0 00 00000 65 200,00 12 000,00
Реализация мероприятий в части межевания земельных участков и 
проведения кадастровых работ

98 0 00 01170 12 000,00 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

98 0 00 01170 200 12 000,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

98 0 00 01170 240 12 000,00 12 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

98 0 00 01230 48 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

98 0 00 01230 200 48 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

98 0 00 01230 240 48 200,00 0,00

Исполнение полномочий поселений по организации физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

98 0 00 02160 5 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 98 0 00 02160 500 5 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 98 0 00 02160 540 5 000,00 0,00
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти

99 0 00 00000 218 936,00 28 881,20

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 218 936,00 28 881,20
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоупцавления поселений, муниципальных и городских округов

99 9 00 51180 218 936,00 28 881,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 218 936,00 28 881,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 218 936,00 28 881,20

Итого 55 625 403,00 1 263 863,72



Приложение № 
к Постановлению администраци 

"Об утверждении отчета о 
исполнении бюджет 

СП "Село Нижние Прыски 
за 1 полугодие 2025 год

№ 57 от "21" июля 2025 год

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета МО СП "Село Нижние
Прыски"

за 1 полугодие 2025 года

Код Наименование

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью источников 

финансирования 
дефицита

Исполнено

1 2 3 4

Итого источники финансирования 
дефицита бюджета

145 168,00 -1 568 380,47

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

145 168,00 -1 568 380,47

увеличение остатков средств, всего -2 848 918,72

222 01050201100000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения

-2 848 918,72

уменьшение остатков средств, всего 1 280 538,25

222 01050201100000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения

1 280 538,25



Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета МО СП «Село Нижние Прыски» за 1

полугодие 2025 года

За 1 полугодие 2025 года в бюджет сельского поселения поступило 
всего доходов в сумме 2832,3 тыс. руб. или 5,1 % от уточненного годового 
плана, что на 251,5 тыс. руб. меньше поступлений за 1 полугодия 2024 года.

Налоговых и неналоговых доходов поступило в сумме 1235,8 тыс. руб., 
что составляет 56,8 % от уточненного годового плана, что на 742,4 тыс. руб. 
больше поступлений 1 полугодия 2024 года.

Доля поступивших собственных доходов в общем объеме доходов 
бюджета составила 43,6%.

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней поступили в 
бюджет сельского поселения в объеме 1596,5 тыс. руб. или 3% от 
уточненного годового плана, что на 993,8 тыс. руб. меньше поступлений 
аналогичного периода 2024 года.

Расходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года 
исполнены в сумме 1263,9 тыс. руб., что составляет 2,3% от уточненного 
годового плана или на 1084,2 тыс. руб. меньше расходов за 1 полугодия 2024 
года.

Расходование средств в МО СП «Село Нижние Прыски» 
производилось в рамках действующих программ.

Наиболее значительные расходы исполнены по муниципальной 
программе "Повышение уровня эффективности бюджетных расходов 
сельского поселения "Село Нижние Прыски" 982,8 тыс.руб., 
«Благоустройство территории МО СП «Село Нижние Прыски» 240,2 тыс. 
руб.

В целом, по итогам исполнения бюджета сельского поселения за 1 
полугодие 2025 года, профицит бюджета составил 1568,4 тыс. руб.


